
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 42 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Modifica della viabilità su strade comunali. 
 
 
 L’anno duemiladiciannove addì diciannove del mese di ottobre alle ore 12,00 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Present

e 

Assent

e 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste, ai sensi dell’art.27 bis Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici, 

dei servizi e dotazione organica, il Vice Segretario Comunale Signor Fontana Dr. Paolo il 

quale provvede alla redazione del seguente verbale. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



OGGETTO: Modifica della viabilità su strade comunali. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la continua crescita degli iscritti alla Scuola Materna sita in Via Roma, 

impone una rivisitazione della viabilità in tale tratto di strada, al fine di 

garantire una maggiore sicurezza per i genitori ed i bambini che frequentano 

tale istituto scolastico. 

 

CONSIDERATA la volontà di rendere a senso unico la Piazza Bonola e la Via Roma, nel tratto 

compreso tra l’incrocio con Via XXV Aprile proseguendo fino all’intersezione 

con Via Fontanile Vecchio , istituendo un percorso pedonale. 

 

DATO ATTO che tali modifiche apporteranno un miglioramento della circolazione stradale e 

ridurranno il pericolo per i pedoni circolanti su tale tratto di strada. 

   

VISTO il D.L. 10.10.2012, n. 174 e, precisamente, l’art. 4, da cui si evince che, su ogni 

proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta comunale ed al Consiglio 

comunale che non sia mero atto di indirizzo deve essere richiesto il parere, in 

ordine alla regolarità tecnica, del responsabile del servizio interessato e, 

qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, del responsabile di ragioneria in ordine 

alla regolarità contabile. 

 

VISTO il parere favorevole (agli atti) espresso del Responsabile del Comando di 

Polizia Municipale in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare le modifiche di cui sopra alla viabilità. 

 

VISTO il D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e smi. 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di istituire il senso unico di marcia in Piazza Bonola e Via Roma, nel tratto compreso tra 

l’incrocio con Via XXV Aprile proseguendo fino all’intersezione con Via Fontanile 

Vecchio, con l’istituzione di un percorso pedonale. 

 

2. Di dare atto che il Responsabile del Settore ZANATTO Pier provvederà, in esecuzione della 

presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e delle disposizioni contenute negli 

strumenti giuridici interni di questo Ente, all'adozione di tutti gli atti di propria competenza.  

 

3. Successivamente la Giunta comunale, con separata votazione unanime, dichiara il presente 

atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere agli atti conseguenti. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 …………………………….. 
 
Data 19.10.2019 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
22.10.2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 22.10.2019 
             . 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19.10.2019 ai sensi dell'art. 134 

comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 19.10.2019 
 IL VICESEGRETARIO 
 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 ……………………………………. 
      ___ 

 



 

 

  

 

TRECATE - SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE OVEST TICINO 
 

 

 

Parere n. 044/2019 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  

 

 

OGGETTO:  Modifica della Viabilità su strade Comunali. 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA ESPRESSO AI SENSI DELL’ART. 49   

DEL D.LGS. 18/8/2000, N. 267 

 

 

In merito alla suddetta proposta di deliberazione di Giunta comunale si esprime parere favorevole ai 

sensi della normativa vigente ed in conformità degli indirizzi espressi dall’Amministrazione Comunale 

nei documenti programmatici dell’ente. 

 

Trecate, 18.10.2019 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

POLIZIA LOCALE - VIABILITA’ -  TRASPORTI 

PROT. CIVILE - COMMERCIO 

Comm. Capo Pier ZANATTO 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 
 


